
 

 
 
Aufgrund der Art. 1, 2 Abs. 1 und 8 Abs. 1 S. 1 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 4. April 1993 (GVBl. S. 264, BayRS 2024-1-I), 
das zuletzt durch § 1 des Gesetzes vom 19. Februar 2021 (GVBl. S. 40) geändert worden 
ist, erlässt die Stadt Freising folgende 
 

3. Änderungssatzung 
für die Musikschule der Stadt Freising über die Erhebung von 

Gebühren für die Benutzung der Sing- und Musikschule der Stadt Freising 
(Musikschulgebührensatzung, MusiGebS) 

 
vom  

29. August 2023 
 
 

§ 1 
 

§ 3 Abs. 1 der Gebührensatzung erhält folgende Fassung: 
 
Die Unterrichtsgebühren je Schuljahr und Teilnehmer betragen: 
 

Fach 

Minuten 
pro 
Schulwo-
che  

Gebühr 

Vorschule 45 343,40 € 
Grundkurs 60 445,40 € 
Instrumentenkarussell 60 780,80 € 
Einzelunterricht 15 662,40 € 
Einzelunterricht 30 1.325,00 € 
Einzelunterricht 45 1.987,20 € 
Zweierkurs 30 864,20 € 
Zweierkurs 45 1.296,20 € 
Dreierkurs 45 866,80 € 
Viererkurs 45 677,40 € 
Fünferkurs 45 544,00 € 
Spielkreis für Erwachsene 45 707,00 € 
Ensemble/Chor * 30 268,60 € 
Ensemble/Chor * 45 402,80 € 
Ballett 45 463,20 € 
Ballett 60 617,80 € 
Ballett 90 823,60 € 
Ensemble/Chor  45 2.734,40 € 
an Schulen**     

* Dieses Fach ist bei Belegung als Zweitfach kostenfrei 
** Gebühr für die Schule 
 

 
 



 

 
 
 

§ 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01. September 2023 in Kraft. 
 
 
 
Freising, den 29.08.2023 
 
 
 
Eva Bönig 
Bürgermeisterin  


